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Dansk Atletik søger sportslig ansvarlig for Mellem/Lang disciplinen 
 

Til at stå i spidsen for at sikre eksekveringen og implementeringen af vores nye satsning med Team Danmark 

indenfor Mellem/Lang området, søger vi en person der med sikker hånd kan varetage denne opgave.  

Hovedopgaverne vil være (men er ikke begrænset til).  

• Overordnet sportslig ansvarlig for elitesatsningen, landsholdsaktiviteter samt talentområdet inden 
for M/L (herunder cross), herunder; 

o Indstilling af M/L atleter til udtagelse til landshold og internationale mesterskaber overfor 
sportschef som efterfølgende officielt udtager.  

o Overordnet kommunikation til klubber og atleter om sæsonplaner og udtagelseskrav.  
o Input til og udvikling af ”Mesterskabsfolder”-værktøjet. 

• Overordnet strategi og plan for udvikling af indsatser overfor specielt U16, U18 og U20 området i 
tæt samarbejde med de talentansvarlige hos DAF.  

• Ansvarlig for etablering af et talentudviklingsprojekt omkring løb, hvor der er fokus på sportslig 
udvikling frem mod større mesterskaber og arrangementer (f.eks. Cph Half, WRRC2026).  

• Særligt fokus på udvikling, vidensdeling, initiativer målrettet talentmiljøerne og/eller gruppen af 
talentfulde unge løbere og deres personlige trænere. Herunder skabe en række regionale 
løbefællesskaber og talentmiljøer. Sammen med klubberne, i klubberne og med sammenhæng til de 
to regionale Elitekraftcentre.  

• Konsulentrolle ift. indsatser til at etablere optimale atletforhold og fremme trivsel i atletik- og 
løbemiljøet. 

• Medvirke til at udvikle nationale trænere til trænere på internationalt niveau. 

• Medvirke til at udvikle nye træningsformer og identificere emner til nationale workshops om 
træningsformer, diæt, skadesbehandling etc.  

 

Kvalifikationer  

Vi søger en faglig stærk person som har arbejdet med M/L distance disciplinerne igennem flere år. Du skal 

have erfaringer med, eller minimum grundigt kendskab/viden om, atletudvikling på internationalt 

præstationsniveau. Måske er du tidligere eliteløber. Du forstår opbygningen af - og arbejdet med - 

elitemiljøer gennem klubber, regionale elitecentre og på landsbasis og formår at skabe følgeskab og 

begejstring for et fælles projekt. 

Du har opnået forståelse for både internationale trends i eliteidræt, og har indsigt i den danske/nordiske 

model/kultur for eliteidræt. Du er en stærk kommunikator, og sørger for at holde god kontakt med alle 

relevante interessenter.  

Praktisk 

Stillingen referer organisatorisk til sportschefen i Dansk Atletik, og er normeret til 70% stilling dvs. 26 timer om 

ugen. For den rette person vil der være stor fleksibilitet i ansættelsesgraden, hvis det efterspørges og vil således 

fint kunne kombineres med et sideløbende ansvar som træner.  

Stillingen er tidsbegrænset med udløb ultimo 2028, med mulighed for genforhandling afhængig af 

forbundets økonomi og resultatperspektiv for næste Olympiade (2029-2032) 
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Der skal forventes i omegnen af 50 rejsedage nationalt (primært København) samt internationalt i 

forbindelse med træningslejre og mesterskaber. 

Ansøgningsfristen er 25. februar og samtaler vil blive afholdt løbende i takt med kvalificerede kandidater 

melder deres interesse. 

Ansøgning sendes via mail stilet til direktør Klaus N. Jakobsen på daf@dansk-atletik.dk mærket: 

Mellem/Lang. 

 

Oplysninger og henvendelse om jobbet:  

 

Direktør i Dansk Atletik, Klaus Nørby Jakobsen, telefon 2627 9899 eller på e-mail: knj@dansk-atletik.dk 

Landstræner Kersti Jakobsen telefon 3167 6124 eller på e-mail: kersti@dansk-atletik.dk 
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